
 

Città di Marigliano 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O 
 

  SETTORE III 
 
 

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 224  del  17/12/2012 
 

 
 

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2012 
 
 

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2012 
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa per manutenzione aiuole verde pubblico. 
                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                      pag. 1  



Comune di Marigliano 
  Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. __2071______del__27/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 224  del 17/12/2012 
 

OGGETTO: Impegno spesa per manutenzione aiuole verde pubblico. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
¾ Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
¾ Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___27/12/2012. 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

       
                      IL RESPONSABILE SETTORE III   

    ing. Pasquale Matrisciano 
 

                                                                                                                                                                      pag. 2  
 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

OGGETTO: Impegno spesa per manutenzione aiuole verde pubblico. 
 

Il Responsabile Settore III 
 

PREMESSO che: 
¾ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

¾ con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

¾ che è volonta di questa Amministrazione per le ricorrenze natalizie sostituire essenze 
fiorite con quelle appassite piantumate nelle aiuole e/o fioriere collocate nelle piazze e/o 
strade principali della città onde poter garantire il giusto decoro, l’abbellimento.  

OPERATE le dovute indagini di mercato, accertate presso ditte che effettuano i servizi in 
questione, si è accertato che la ditta NAPIR sas, con sede operativa in Marigliano alla Via 
Ponte dei Cani 3, ha reso la disponibilità ad effettuare lavori di ricambio delle essenze fiorite. 
VISTO l’offerta presentata dalla ditta NAPIR sas prot. n. 30519 del 17/12/2012 per un importo 
di € 1.999,80 
RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura “de quo” mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in 
economia; 

VISTO:  
¾ l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
¾ il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 
RAVVISATA la necessità di procedere ai lavori ed alla fornitura “de quo” al fine di poter 

consentire di svolgere il normale compiti di istituto. 
 

D E T E R M I N A 
 
- di approvare il preventivo di spesa prot. n. 30519 del 17/12/2012 di € 1.999,80 compreso 
IVA per manutenzione aiuole verde pubblico presentato dalla ditta NAPIR sas, sede legale 
Ottaviano Via D Beneventano, P. IVA 06527801218; 
- di impegnare sul Capitolo 1129 art.4 codice 1090603 Bilancio 2012 la somma di                 
€ 1.999,80; 
- di affidare la fornitura “de quo” alla locale ditta ditta NAPIR sas, sede legale Ottaviano Via 
D Beneventano, ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi  in economia ; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per 
la fornitura e i lavori de quo, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012.              
                                                                                                    
              Il Responsabile Settore III 

                ing. Pasquale Matrisciano  


